МУ «Веденский РОО»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«МАХКЕТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИМЕНИ ШАЙХИ ХАЗУЕВА»

(МБОУ «Махкетинская СОШ имени Шайхи Хазуева»)

МУ «Веданан КIДО»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени

«ХАЗУЕВ ШАЙХАН ЦIАРАХ ЙОЛУ

МАХКАТIЕРА ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЙУУ «Хазуев Шайхан цIарах йолу МахкатIера ЙУЙУШ»)

ПРИКАЗ

02.09  2025 г. № 8а

с. Махкеты

Об организации питьевого режима обучающихся в 2025/26 учебном году

В соответствии с постановлением главного государственного санитарного врача РФ
от 27.10.2020 № 32 «Об утверждение санитарно-эпидемиологических правил и норм
СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения"», постановлением главного государственного
санитарного врача РФ от 28.09.2020 N 28 «Об утверждении санитарных правил CП
2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"»

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Организовать в 2025/26 учебном году питьевой режим обучающихся МБОУ
«Махкетинская СОШ имени Шайхи Хазуева» : питьевая вода, кулеры.
2. Определить места раздачи питьевой воды обучающимся:

• кулеры: фойе
• расфасованная в емкости вода: обеденный зал и буфет.

3. Ответственному за организацию питания и питьевого режима Пелхановой М.А
• обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего

времени их пребывания в школе;
• организовать мытье и санитарную обработку кулеров

4. Кухонному рабочему  Тапаевой М.Г. место раздачи питьевой воды при помощи
кулера обеспечивать достаточным количеством чистой посуды (стеклянной,
фаянсовой, одноразовой)
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

       Директор:                                                   Тесаева Х.Х

С приказом ознакомлена:                               Пелханова М.А

		2025-10-14T19:38:01+0300
	Тесаева Хеди Хизировна